
 
 

 

Verze formuláře: 2021-04-20-BS 1/2 

HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Autor práce Kristýna Holásková 

Studijní program Bezpečnost společnosti 

Forma studia prezenční 

Akademický rok 2020/2021 

Téma práce Analýza ilegálního online obchodu s volně žijícími zvířaty 

Autor posudku Jiří Lehejček 

 
 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení 

1 Formulace cílů práce a použité metody  0,10 A 

2 Úroveň teoretické části práce 0,30 A 

3 Úroveň analyticko-empirické části práce 0,20 A 

4 
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní 

a kvantitativní parametry práce 
0,13 A 

5 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 A 

6 Jazyková úroveň práce 0,05 B 

7 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,07 B 

 Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 A (1,06) 

 

 

Autorka pojednala o velmi aktuálním tématu, které má přesah do všech disciplín, jimiž se 

výzkumníci a studenti na FLKŘ UTB zabývají. Jde tedy v tomto kontextu o téma průřezové a 

důležité. V textu je velmi zevrubně popisován současný stav nelegálního obchodu zejména 

v online prostředí, kvalitně jsou odprezentovány i východiska a kontext celé problematiky je 

vhodně doplněn výstupy ze semistrukturovaných rozhovorů. Po obsahové stránce považuji 

práci zpracovanou nadstandardně. Její kvalitu snižují pouze občasné pravopisné chyby a citově 

zabarvené relativizující výrazy, které v odborném textu nemají místo „žalostně málo“. 

Celkově práci hodnotím kladně a vřele ji doporučuji k obhajobě. 

 

 

 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Stručně zhodnoťte, zda problematiku, kterou se zabýváte pomůže efektivněji řešit spíše 

změna legislativy, a/nebo důsledné vymáhání té stávající (např. posílení stráže přírody, 

finanční podpora dozorujících a vyšetřujících institucí)? 

2. Jaké jsou podle Vás klíčové překážky efektivní mezinárodní spolupráce při potírání 

nelegálního obchodu s volně žijícími druhy? 

 

 



 
 

 

Verze formuláře: 2021-04-20-BS 2/2 

 

V Uherském Hradišti dne 24.05.2021  Podpis: 
 

 
Hodnocení odpovídá stupnici ECTS: 

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-… 
 

 

 


